
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 31 
DEL 15.03.2019    
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO : RICONOSCIMENTO DEI REQUISITI DI APPLICABILITÀ DI TA RIFFA SPECIALE DI CUI 
ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.139 DEL 30.11.2018.  
 

L’anno duemiladiciannove, addì quindici del mese di marzo alle ore 12,30 nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   -    X  

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                  X                     

3 PIAZZA Walter Assessore                  X     - 

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   -                    X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 
  

Totali 

 

                  3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. LUONGO Pierpaolo nella sua qualità di Vice Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 

 

Deliberazione n.31  in data 15.03.2019 
 
Oggetto: Riconoscimento dei requisiti di applicabilità di tariffa speciale di cui alla 
deliberazione della Giunta comunale n.139 del 30.11.2018.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- con deliberazione della Giunta comunale n.139 del 30.11.2018 sono state stabilite le 
tariffe relative all'utilizzo delle strutture comunali destinate all'esercizio di attività sportiva; 
- in particolare, è stata stabilita la tariffa speciale di € 3,50 per le società/associazioni che 
svolgano attività sportive rientranti tra quelle federate o associate al CONI – comitato 
olimpico nazionale italiano; 
 
Vista la richiesta presentata in data 20.11.2018, n.536 di prot. dalla Sig.ra Pede Sonia 
Presidente dell’Associazione sportiva dilettantistica A.S.D. ZUMBA affiliata al C.O.N.I. e 
che promuove la pratica dello sport rivolta ad un pubblico di bambini, adulti ed anziani 
finalizzata al riconoscimento dell'applicazione della tariffa sopra indicata; 
 
Evidenziato che detta associazione svolge effettivamente l'attività sopra indicata e che la 
medesima rientra tra le attività sportive federate o associate al CONI; 
 
Ritenuto necessario garantire la parità di trattamento fra le associazioni operanti sul 
territorio e che, pertanto, nulla osti alla corretta applicazione all'associazione istante della 
tariffa sopra indicata, in relazione a tutta l'attività svolta presso le strutture comunali, anche 
pregressa, al fine di evitare eventuali richieste di rimborso, le quali risulterebbero 
giustificate; 
 
Richiesti i pareri di cui all'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1. di dare atto che, sussistendo tutte le condizioni di cui alla deliberazione della Giunta 
comunale n.139 del 30.11.2018, è riconosciuta all' A.S.D. ZUMBA in quanto associazione 
promotrice della pratica dello sport rivolta ad un pubblico di bambini, adulti ed anziani 
rientrante tra le attività sportive federate o associate al CONI, la possibilità di pagare la 
specifica tariffa oraria per utilizzo delle strutture comunali destinate all'esercizio di attività 
sportiva; 
 
2. di dare atto che, al fine garantire la parità di trattamento fra le associazioni operanti sul 
territorio, nulla osti alla corretta applicazione della tariffa sopra indicata in relazione a tutta 
l'attività svolta presso le strutture comunali, anche pregressa; 
 
3. di incaricare i competenti responsabili di servizio dell'attuazione del presente 
provvedimento; 
 
4. di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267. 



 

 

 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. LUONGO Pierpaolo        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  25.03.2019     all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,  25.03.2019                                

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


